conformidad con lo dispuesto en la Ley, teniendo en cuenta los municipios que 

tenían recursos a favor de otras vigencias y los rendimientos acorde a los 

porcentajes asignados en la vigencia anterior. 

12. Que la Subgerencia Administrativa y Financiera de INDEPORTES Antioquia da 
cuenta de la disponibilidad de CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
MILLONES DE PESOS M/L ($4.860.000.000) en los fondos fondo 0-205617 y 4-
205617 tabaco 30% municipios, los cuales le permiten hacer una distribución y 
transferencia de los recursos, según complimiento de los requisitos, bajo las 
resoluciones: S2025000209 del 14 de marzo de 2025 y S2025000656 del 16 de julio

[...]

Que ya se han realizado dos transferencia según las resoluciones anterior mente 

mencionadas a los municipios que en su momento cumplieron con los requisitos de 

incorporación y presentación de documentos, a saber: Primera transferencia según 

resolución 2025000452 del 19 de mayo de 2025 por valor de DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/L ($253.298.589), y segunda 

transferencia según resolución 2025000611 del 04 de julio de 2025 por valor de MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 

SETE MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS M/L ($1.264.787.802). 

14. Que la Subgerencia Administrativa y Financiera de INDEPORTES Antioquia da

[...]

125 actos administrativos de incorporación de la proyección de la vigencia actual y 

24 incorporaciones de los recursos del balance; por lo cual se autoriza a la 

Subgerencia Administrativa y Financiera, previa la revisión de todo lo anterior, a 

transferir el valor de CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS PESOS M/L 

($4.829.545.900), valor que se tomará de la disponibilidad y distribución de los de 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/L 

($4.860.000.000) en los fondos fondo 0-205617 y 4-205617 tabaco 30% municipios, 

mencionados en el numeral 12 de este documento. 

En mérito de lo antes expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Derogar la Resolución 2025000845 del 10 de septiembre de 2025